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Protokół XVI/25 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 27 maja 2025 r. 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. 

 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Sejmiku - Andrzej Bętkowski. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 14:10 i trwały do godz. 16:50. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz 

mec. Mariusz Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Bętkowskiego. 

2. Wręczenie wyróżnień i podziękowań pracownikom Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

5. Wybór sekretarzy obrad. 

6. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

7. Informacja Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2024 roku: 

a) wystąpienie Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  

Pana Jarosława Ciury, 

b) dyskusja. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi 

za 2024 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałek Województwa Pani Renaty 

Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 

c) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Pawła Krakowiaka, 

d) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Grzegorza Cepila, 

e) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku – wystąpienie Przewodniczącego Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Pana Łukasza Pysiaka, 

f) dyskusja, 

g) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Świętokrzyskiego”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pani Anity Koniusz, 
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b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej 

 w obrębie Umianowice, gmina Kije: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii     

    Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji     

    Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2025 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii    

     Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji     

       Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c)  dyskusja, 

d)  głosownie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

w przedmiocie realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych w 

2023 roku.  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Pana Henryka Milcarza, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

14. Interpelacje i zapytania. 

15. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

16. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie XVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
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Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył XVI sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1), Zarząd 

Województwa z Panią Marszałek Renatą Janik na czele, Skarbnik Województwa – Panią 

Marię Fidzińską- Dziurzyńską, Sekretarza Urzędu Marszałkowskiego Pana Mariusza Bodo, 

dyrektorów jednostek organizacyjnych województwa oraz dyrektorów Departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego, obecnych na sali gości (zał. nr 2, 3 i 4) oraz wszystkich, którzy śledzili 

obrady poprzez stronę internetową Województwa.     

  

W dalszej kolejności poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie 

zakładki z XVI sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, 

zgłaszanie wniosków oraz głosowania będą odbywały się w systemie eSesja, zaś głos 

w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że Dzień Samorządu Terytorialnego, ustanowiony 

został na pamiątkę pierwszych demokratycznych wyborów samorządowych w Polsce, które 

odbyły się 27 maja 1990 roku. Od tego dnia rozpoczęliśmy budowanie Polski samorządowej 

najbliższej ludziom i ich problemom. W dużej mierze to właśnie dzięki samorządom w naszej 

ojczyźnie zaszły tak wielkie, pozytywne zmiany. Nie byłyby one możliwe, gdyby nie 

codzienna, pełna zaangażowania i oddania praca na rzecz lokalnych społeczności.  

W dalszej kolejności serdecznie podziękował samorządowcom oraz pracownikom 

samorządowym gmin i powiatów za trud i poświęcenie, z jakim służą mieszkańcom 

świętokrzyskich miast, gmin i powiatów.  

Następnie złożył podziękowania dla radnych z którymi pracował w regionalnym parlamencie, 

za troskę o sprawy społeczne i potrzeby mieszkańców regionu.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w uznaniu zasług przedstawicieli Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego spotkały wyróżnienia państwowe i honorowe.W dalszej 

https://www.swietokrzyskie.pro/
https://www.swietokrzyskie.pro/
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części zakomunikował, że wczoraj podczas ceremonii w Pałacu Prezydenckim Pani Renata 

Janik – Marszałek Województwa została odznaczona przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej „Złotym Krzyżem Zasługi” za wieloletnie zaangażowanie w działania na rzecz 

społeczności regionu świętokrzyskiego koncentrujące się na edukacji, wsparciu seniorów, 

integracji osób z niepełnosprawnościami oraz rozwój lokalnej przedsiębiorczości. 

Następnie poprosił Zarząd oraz Prezydium Sejmiku do złożenia wspólnych gratulacji Pani 

Marszałek. 

Głos zabrała Renata Janik – Marszałek Województwa podziękowała Zarządowi oraz 

Prezydium Sejmiku za otrzymane gratulacje. W dalszej kolejności oznajmiła, że Andrzej 

Bętkowski – Przewodniczący Sejmiku, wieloletni samorządowiec w dniu dzisiejszym z rąk 

Józefa Bryka - Wojewody Świętokrzyskiego odebrał nagrodę „Za zasługi dla rozwoju 

Samorządu Terytorialnego”. Zwróciła się do Zarządu i Prezydium Sejmiku o wspólne 

złożenie gratulacji Przewodniczącemu Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że odznaką „Za zasługi dla rozwoju Samorządu 

Terytorialnego” zostali odznaczeni radni obecnej kadencji. 

 

Przewodniczący Sejmiku złożył gratulacje niżej wymienionym: 

- radnemu Janowi Maćkowiakowi 

- radnemu Henrykowi Milcarzowi, 

- radnemu Andrzejowi Swajdzie, 

- radnemu Waldemarowi Wronie, 

- radnemu Piotrowi Żołądkowi. 

Następnie podziękował wszystkim radnym obecnym na sesji za ich zaangażowanie i pracę dla 

dobra Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Sejmiku wraz z Renatą Janik - Marszałkiem Województwa wręczyli 

radnym okolicznościowe upominki. 

Na koniec wykonywano wspólną pamiątkową fotografię radnych województwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku wraz z Renatą Janik - Marszałkiem Województwa z okazji Dnia 

Samorządu Terytorialnego złożyli gratulacje oraz wyrazy najwyższego uznania grupie 

pracowników Urzędu Marszałkowskiego z tytułu wieloletniej nieprzerwanej pracy na rzecz 

województwa. Życzyli dalszych sukcesów zawodowych, satysfakcji z pełnionej służby 

publicznej oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. 

 

Listy gratulacyjne otrzymali: 

1. Barbara Basiak- Kierownik Oddziału w Departamencie Budżetu Finansów. 

2. Wioletta Czarnecka - Zastępca dyrektora Departamentu Rolnictwa, Klimatu  

i Środowiska. 

3. Justyna Gorzelak - Główny specjalista w Departamencie Rolnictwa, Klimatu  

i Środowiska. 

4. Anna Jasińska - Główny specjalista w Departamencie Transportu, Komunikacji  

i Infrastruktury. 

5. Aleksandra Kaziur - Kierownik Oddziału w Departamencie Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Rozwoju. 
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6. Hanna Laskowska - Główny specjalista w Departamencie Budżetu i Finansów. 

7. Beata Michniewska – Lech - Główny specjalista w Departamencie Budżetu 

 i Finansów. 

8. Iwona Ogonowska - Główny specjalista w Departamencie Organizacyjnym i Kadr 

9. Aleksandra Półtorak- Wiśniewska –  Kierownik Oddziału w Departamencie 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.  

10. Jan Malicki - Główny specjalista w Departamencie Organizacyjnym i Kadr. 

 

Na koniec wykonywano wspólną pamiątkową fotografię. 

 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Łukaszowi Pysiakowi. 

 

Łukasz Pysiak - Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku złożył najserdeczniejsze 

życzenia, satysfakcji z codziennej pracy, dobrych, śmiałych pomysłów, które przyczynią się do 

rozwoju naszego regionu. W ramach podziękowań za dobrą współpracę Samorządu 

Województwa z Młodzieżowym Sejmikiem na ręce Renaty Janik - Marszałek Województwa i 

Andrzeja Bętkowskiego – Przewodniczącego Sejmiku przekazał statuetki „Świętokrzyskiej 

Okejki” z wyrazami wdzięczności i życzeniami dla wszystkich radnych i Zarządu 

Województwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos. 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Sejmiku poinformował, że uroczysta część 

sesji dobiegła końca. W dalszej kolejności zaprosił wszystkich zgromadzonych na sesji na 

słodki poczęstunek – jubileuszowy tort. Następnie ogłosił 30 minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum. Poinformował, że w sesji 

uczestniczy 26 radnych, co pozwala procedować założony program i podejmować uchwały. 

 

Ad 4.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali  

w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?  

Radny Jerzy Materek - Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 9 dotyczącego rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego”. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 
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Ad 5.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Grzegorza Cepila i Jerzego Materka. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 Następnie poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: Grzegorza 

Cepila i Jerzego Materka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, kto jest 

przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad większością 

głosów tj. 25 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6.  

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 9 dotyczącego 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Świętokrzyskiego”. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest 

przeciw, kto się wstrzymał od głosowania?  

 

Za wnioskiem oddano 1 głos, przy 17 głosach „przeciwnych” i 8 głosach „wstrzymujących 

się”. 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu 

Sejmiku.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad 7. 

Radni otrzymali Informację Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2024 roku (zał.nr 7). 
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Joanna Ciborowska – Zastępca Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Kielcach zapoznała radnych z informacją Świętokrzyskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym województwa 

świętokrzyskiego w 2024 roku (przedstawiona prezentacja stanowi zał. nr 8 do protokołu). 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabierali: 

Radny Andrzej Mochoń, Joanna Ciborowska - Zastępca Świętokrzyskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, radny Andrzej Bętkowski - 

Przewodniczący Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął do wiadomości powyższe Informację 

Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym 

województwa świętokrzyskiego w 2024 roku. 

Ad 8.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 

2024 rok (zał. nr 9). 

 

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 31/25 stanowi zał. nr 10). 

 

Radny Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia  

Nr 28/25 stanowi zał. nr 11). 

 

Radny Grzegorz Cepil – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia  

Nr 12/25 stanowi zał. nr 12). 

Radny Łukasz Pysiak – Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Młodzieżowy Sejmik (Uchwała Nr 37/25 stanowi zał. nr 13). 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabierali: 

Radny Jerzy Materek i radna Renata Janik – Marszałek Województwa. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w dniu 2 maja 2025 roku 

został ogłoszony nowy jednolity tekst ustawy o samorządzie województwa. W związku  
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z powyższym zachodzi konieczność zmiany publikatora ustawy w podstawie prawnej 

podejmowanych dzisiaj uchwał na: (tj. Dz.U. z 2025r., poz. 581).  

Następnie zwrócił się do Dyrektorów Departamentów o uwzględnienie powyższej zmiany 

redakcyjnej w podjętych uchwałach a także przyszłych projektach uchwał sporządzanych 

z inicjatywy uchwałodawczej Zarządu Województwa. W dalszej kolejności poprosił radnych  

o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 

28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

z Organizacjami Pozarządowymi za 2024 rok Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVI/195/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 14 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

 

Ad 9.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Świętokrzyskiego” (zał. nr 16).  

 

Radna Anita Koniusz – Członek Zarządu przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Marcin Piętak – Przewodniczący Komisji Przewodniczący Komisji Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 

ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 37/25 stanowi zał. nr 17). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabierali:  

Radny Jerzy Materek oraz radna Anita Koniusz- Członek Zarządu. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. W dalszej 

kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Priorytetów 

współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego”. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVI/196/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj.19 głosami „za” przy 8 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 18 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż zgodnie z art. 77 ust 2 ustawy o samorządzie 

województwa uchwała dotycząca przyjęcia Priorytetów współpracy zagranicznej 

województwa zapada bezwzględną większością głosów ustawowego składu sejmiku. 

 

Ad 10.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie 

Umianowice, gmina Kije (zał. nr 20). 

 

Radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Marcin Piętak - Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję (Opinia Nr 36/25 stanowi zał. nr 21). 

 

Radny Andrzej Swajda – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia  

Nr 87/25 stanowi zał. nr 22). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości 

położonej w obrębie Umianowice, gmina Kije. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVI/197/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

 

Ad 11 i 12.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 11-12 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. 

 

Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach:        

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2025 – 2040 (zał. nr 25),  

- zmian w budżecie województwa na 2025 rok (zał. nr 26).  
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Maria Fidzińska-Dziurzyńska - Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty 

uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radny Andrzej Swajda – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie 

Nr 85/25 - 86/25 stanowią zał. nr 27 i 28).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył łączną dyskusję do punktów 11-12 z porządku obrad. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVI/198/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 23 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 29 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 30 do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie województwa na 2025 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVI/199/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik  

większością głosów tj. 22 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał.  

nr 31 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 32 do protokołu. 

 

Ad 13.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego  

w przedmiocie realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych w 2023 

roku wraz z protokołem kontroli (zał. nr 33i 34). 

 

 

Radny Henryk Milcarz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

 Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję 

Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie 

realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych w 2023 roku wraz  

z protokołem kontroli. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XVI/200/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 35 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 36 do protokołu. 

 

Ad 14.  

Interpelacje i zapytania. 

W punkcie tym głos zabierali: 

Radny Gerard Pedrycz w sprawie odpowiedzi udzielonej przez Marszałek Województwa na 

złożone wcześniej zapytanie radnego.  

Radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa poinformował radnego, iż wszelkie 

odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie. 

Radny Grzegorz Cepil Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

zaapelował do radnych, aby głos zabierali z mównicy a nie z sali obrad. 

Ad 15.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 37).  

 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 16.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 38). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 
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Ad 17.  

Sprawy różne. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że termin kolejnej absolutoryjnej sesji – zgodnie  

z harmonogramem – to 23 czerwca 2025 roku. Sesję poprzedzą posiedzenia Komisji w dniach 

10-18 czerwca 2025 r.  

 

Poprosił radnych o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach.  

 

 

Ad 18. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

           Przewodniczący Sejmiku 

 

                     Andrzej Bętkowski 

 

 

 

Sekretarze obrad: 

Radny Grzegorz Cepil       radny Jerzy Materek 

…………………………      ……………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Iwona Muter 
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